[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 028/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

Que seja realizada a manutenção: reposição de areia no Parquinho da Praça “Chico do Juca”.

JUSTIFICATIVA:

O pedido ora apresentado se justifica uma vez que o parquinho da praça está com pouca areia e como estamos no período chuvoso está acumulando poças de água no parquinho, impossibilitando as crianças de brincarem no local, daí a necessidade da reposição de areia.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência protestos de estima e elevado apreço.
Estiva, 10 de dezembro de 2020.
 Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

Vereadora / Presidente
1